A carteira de investimentos da PBPREV encerrou o mês de JULHO de 2025 com o 

montante de R$ 1.798.525.323,62, resultado dos aportes nos fundos Financeiro e Capitalizado, com 

a recuperação do mercado global. 

O rendimento líquido total (PF + PP), obtido no mês de JULHO DE 2025 foi no montante 

de R$ 14.157.141,25 (quatorze milhões, cento e cinquenta e sete mil, cento e quarenta e um reais e 

vinte e cinco centavos), ou seja, houve um retorno positiva. 

Execução da Política de Investimentos 

A Política de Investimentos é o documento que disciplina toda a execução do 

plano de investimentos do Regime Próprio de Previdência Social.